
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

COPIA 

             
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 25 del  giorno 21 giugno  2013.                      

 

OGGETTO: Affidamento servizio accertamento ICI. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  

Finanziario; 

 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 09 maggio 2013, con la quale è stato disposto di 

affidare in concessione a soggetto esterno il servizio di accertamento dell’Imposta Comunale sugli Immobili, 

sulla base del Capitolato Speciale allegato alla medesima; 

 

Vista la propria determinazione  n. 21 del 10 maggio 2013, con la quale è stata indetta una procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio, non avendo questa esito positivo in quanto delle sei ditte invitate a 

presentare la propria offerta nessuna ha inteso partecipare; 

 

Individuate ed interpellate successivamente le seguenti tre ditte operanti nel settore, che hanno 

manifestato invece interesse ad assumere il servizio de quo, presentando le relative offerte, come da 

capitolato speciale d’appalto: 

- iSimply PAL s.r.l. di Ivrea  corrispettivo  richiesto 22,00 %  su importo ICI incassato; 

- Guglielmucci Antonio di Verbania  “ “  20,00 %   “ “ “          ; 

- Progel s.r.l. di Gallarate   “ “  19,50%    “ “ “          ; 

  

Visto che la migliore offerta risulta essere della Progel s.r.l. di Gallarate; 

 

Visti gli artt. 57 e 122, comma 7, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

 

 

 

DETERMINA 



 

1. Di affidare alla Progel s.r.l. di Gallarate il servizio in oggetto alle condizioni contenute nel capitolato 

speciale d’appalto approvato con la deliberazione di Giunta n. 35 del 09 maggio 2013 indicata in premessa, 

nonché all’offerta presentata dalla ditta, ovverosia corrispettivo commisurato al 19,50% delle somme che 

saranno introitate a seguito dell’attività di accertamento eseguita; 
 

2. Di provvedere a stanziare nel redigendo bilancio dell’esercizio corrente, nonché in quelli successivi fino 

all’esaurimento dell’attività di accertamento, la spesa presunta di € 2.500,00 all’intervento 1.01.08.03; 

 

3. Di attribuire al presente atto valore contrattuale, previa acquisizione del documento unico di regolarità 

contributiva della ditta appaltatrice, sottoscrizione da parte della stessa di copia della presente 

determinazione, con la quale, a pena di risoluzione del contratto, assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell'art. 3, comma 8, della legge 13 agosto 2010, n. 136. 

 

4. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 

sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con  le regole di finanza pubblica; 
 
5. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
6. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del  

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
 

 Letto, confermato e sottoscritto 

             

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        (Tania rag. GIANI) 

        F.TO TANIA GIANI 

 

 

  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Tania rag. GIANI) 

  F.TO TANIA GIANI 

              
 

*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             (Tania rag. GIANI) 
 

 

 

              


